Epistularum titulos omisi, non tam ad poetam quam ad scholiastas referendos ratu. Lectiones discrepantes editionum Heinsii et Merkeli adposui, ut et quantopere Ouidius Heinsianus a genuina forma discrepet dilucide perspiciat, et quibus locis a Merkelio discesserim facilius appareat. Obelum Merkellum imitatus dextro margini adpinxi, ubi de uersu restituendo desperauit, stellulam eis adposui uerbis, quae corrupta needum emenda sunt. Vndeas eas lectiones inclusi, quas in schedis Heinsianis non notatas ex commentario Burmanniano sumpsi.

Orthographiam quoad potui ad eas normas constitui, quae his annis ab A. Fleckeiseno, Fr. Ritschelio aliis propositae sunt.

Iam uero dulce restat officium, quo uiris doctissimis humanissimis, qui sua me opera in hoc libello conponendo adiunuerunt, gratias agam. Quorum in numero egregium locum sibi vindicauerunt Fr. Ritschelius et qui bibliothecae regiae Bonnensi praefecti sunt Papius et Klettius, qui una cum eis quos supra nominauit et codices quibus opus fuit, officiosissime comparauerunt et multis aliis rebus mihi succurrerunt. Neque minus grato animo Th. Roeperti memoriam recolo, qui doctrina et humanitate aequi insignis tantam meo operi et examinando et expoliendo curam adhibuit, ut sat magnam eius partem illius esse lubentissime confitear. Denique haud ita pauca Fr. Bressleri sagacitati debentur, plagulas prelo submissas accurate perscrutati.

Dabam Gedani a. d. XV Cal. Octobr. CCCLXVII.

EX PONTO LIBER PRIMVS.

1. Naso Tomitanae iam non nouis incola terrae
 hoc tibi de Getico litore mittit opus.
 si uacat hospitio peregrinos, Brute, libellos
 excipe, dumque aliquo, quolibet abde loco.
5 publica non audent intra monumenta uenire,
 ne suus hoc illis clauiserit auctor iter.
a! quotiens dixi 'eerte nil turpe docetis:
 ite, patet castis uersibus ille locus!'
non tamen accedunt, sed, ut aspicis ipse, latere
10 sub lare priuato tutius esse putant.
quaeris, ubi hos possis nullo conponere laeso?
 qua steterant Artes, pars uacat illa tibi.
quid nenant, nouitate roges fortasse sub ipsa.
accipe, quodecumque est, dummodo non sit amor.
15 imuenies, quamuis non est miserabilis index,

I, 1 Incipit ouidi' de ponto ad b||||| B Incipit liber primus. Epistolarum Ouidii Nasonis *de Ponto* (*a man. rec.*). Epistola prima ad Brutum
 β 1 tomitaneā N terre A terre B 4 quoslibet AB abde modo ABG β
adde C τ adde P abde F 5 intra A β inter π 6 nam suus D τ I'nam
lauferat l'iter²
Eψ || actor FGε || clauerit β || opus β 7 at quotiens A ah quotiens
 β BBNha CDEFGL || 9 nec E || p $\tilde{\tau}$ J laterei P 10 puto τ 11 haec C ut
hos G || lesō B 12 quas terrant A || arees β || pas B 13 qui N β ² ||
fortasse roges n. sub ipsa BDE 14 aspice D || dum non sit P 15
fe
N . ē . m . r a b i l i s A || sit EFε

non minus hoc illo triste quod ante dedi.
 rebus idem titulo differt. et epistula cui sit
 non occultato nomine missa docet.
 nec nos hoc nultis, sed nec prohibere potestis,
 20 musaque ad iuitios officiosa uenit.
 quicquid id est, adiunge meis. nihil impedit ortos
 exule seruatis legibus urbe frui.
 quod metnas non est. Antoni scripta leguntur,
 doctus et in promptu serinia Brutus habet.
 25 nec me nominibus furiosus confero tantis:
 saeva deos contra non tamen arma tuli.
 denique Caesareo, quod non desiderat ipse,
 non caret e nostris ullus honore liber.
 si dubitas de me, laudes admitte deorum,
 30 et carmen dempto nomine sume meum.
 adiuuat in bello pacatae ramus oliuae:
 proderit auctorem pacis habere nihil?
 cum foret Aeneae cernuix subiecta parenti,
 dicitur ipsa uiro flamma dedisse uiam:
 35 fert liber Aeneaden, et non iter omne patebit?
 at patriae pater hic, ipsius ille fuit.
 ecquis ita est audax, ut limine cogat abire

16 hoc ille A || dedit N ueni B 17 difert q² epistola B 18
^{doct}
 uenit β 19 nec tamen G non nos DE¹ || sed haec A sed non
 BCDGLN 21 adi.mili D || meis inpetit ortos B || nil CDEGLN
^{1 omnia}
 23 quid Dψ 24 inpmptus carmina prutns A carmina BCDEFGLN^ε
 serinia βPψH || crimina τ Gronon. 25 non me D || furiosis consere
^{tuli}
 A fur||||us P || comparo τ 26 seuia B || non arma P || dedi
 F 27 cesareo B 28 nec caret τ || e nostris ε || nullus A 29 du-
ⁱⁿ
 bites τ || demei audes A deme B || tamitte ε 31 adiuuat inbelle pec-
^{d2}
 cata feramus oliue A adiuat B 32 auctorem Eε auctorem β || nichil
 B 33 onerata parenti τ 34 dici . . . ipsa P || dedisse locum E 35
^{parabit}
 aeneadem AC || sed non C || patebit β 36 ad p. p. hoc A || illius
 ipse F ipsius ipse pater L ille pater E 37 et quis CNP quod quis D ||
^{ipet}
 limite D lumine P || cogat F

iactantem Pharia tinnula sistra manu?
 ante deum matrem cornu tibicen adunco
 40 cum canit, exiguae qnis stipis aera negat?
 scimus ab imperio fieri nil tale Diana:
 unde tamen nianat naticinator habet.
 ipsa movent animos superorum numina nostros,
 turpe nec est tali eruditate capi.
 45 en, ego pro sistro Plurygiique foramine buxi
 gentis Iuleae nomina sancta fero.
 naticinor moneoque. locum date saera ferenti!
 non mihi, sed magno poscitur ille deo.
 nec quia nel merui, nel sensi principis iram,
 50 a nobis ipsum nolle putate coli.
 uidi ego linigerae nunen niolasse fatentem
 Isidis Isiacos ante sedere focos.
 alter ob huic similem priuatus lumine culpam,
 clamabat media se meruisse uia.
 55 talia eaelestes fieri praeconia gaudent,
 ut sua quid ualeant numina teste probent.
 saepe levant poenas creptaque lumina reddunt,
 cum bene peccati paenituisse uident.
 paenitet, o! si quid miserorum creditur ulli,
 60 paenitet, et facto torqueor ipse meo.
 cunque sit exilium, magis est mihi culpa dolori:
 estque pati poenam quam meruisse minus.